Tit. 14: 9 aut/. A 1. || par.] parturientem A 5. || interfecerit⁰ || 10 vor culp[bi]; cupl;
A4, rad. || aut] ant< A 4, e rad. || danach] si negaverit Zus. A 3. 6. 7. 10 (vgl. ob. Zeile 30/31). ||
cum/. A 2.12. 11 36] XXX 1. Hd., über d. Zeih VI nachgetragen wohl 2. Hd. A 4. XXXII
40 A 2. 26 B 13.

Tit. 15, Ü: f in allen Hss.; hier eingesetzt aus Kap.-Verz. A 4, vgl. Kap.-Verz. A 3. 5.10.

Tit. 15, Text: 12 puella A 2. 6. 7. || aut s. ob. Z. 16. || post] post quam A 1. postquam
A 12. B 3.15. || quadragesimum A 10. B5.16. -gissimum B7. -ginsimum A 1. || nach annum]
exegerit Zus. B 3. || interfecerit⁰] interfecta A 6. 7. || 100 s. ob. Z. 17. || 18 iudicetur /. A 2. ||
45 nach aut] si negaverit Zus. A 3.

16 (15) [De homine mordrido]

Si quis ingenuus 'Ribvarius¹ ingenuum Ribvarium interfecerit et eum cum*) rama aut callis*) vel in puteo seu in [aqua]**) quacumque übet loco celare voluerit, quod dicitur mordridus, sexcentos solid, culpabilis iudicetur, aut cum 70 duobus iuret.

17 (26) [De captivato homine vel femina ingenua]

5

Si quis ingenuus ingenuum Ribvarium extra solum vindiderit et eum iterum ad solum non potuerit reducere, sexcentos solid, culpabilis iudicetur, aut cum 70 duobus iuret; et si eum in solum reduxerit, ducentos solid, culpabilis iudicetur. Quod et de femina ingenua similiter convenit observare.

*) *so* A 5. A 4,1. Hd. (radiert): cum ... [ve?]/l... lle 10
 A 1.2: cum ramo aut illi
 übr. (auß. A 9) sowie A 4, 2. Hd.: cum ramo cooperuerit
 A 9: cum ramo cooperuerit aut illum

***) aqua nur A 6. 7, vgl. Sal. 41, 2.

B-Text: Tit. 16= 15B: 2Ribvarius/. || 2/3 cum-callis] cum ramo cooperuerit || 15
 3 puteum || aqua/. || quocumque || Tit. 17=16 B: 6 vendiderit || 9observari

Zu Tit. 16 vgl. Sal 41, 2 (nach Hs. 3 c. 2—4): Si vero eum (3. 4: eos) in puteo aut sub aqua miserit, sol. 600 c. i. Ex qualibet celatura sicut supra diximus c. i. Si non fallanivit, ... sol. 200 c. i. Si vero eos de hallis (4: callis) aut de rama super aperuerit (4: cooperuerit), ... sol. 600 c. i. 1: Si vero eum in poteum aut sub aqua miserit aut de rammis 20 aut de quibuslibet rebus celaturus texerit).

Zu Tit. 17 vgl. PAI III12: Si quis alterum ligat et foris marcha eum vindit, ipsum ad locum revocet et 40 sol. conp. Si eum invenire non potuerit, wiregildum suum solv. Bai 16, 5: Similis ratio duplieiter de feminis servetur. Et si eum vel illam foris provincia vendiderit et iterum reducere non potuerit, tunc eum weregeldo conp. 25 LAI 45: Si quis über liberum extra terminum vendiderit, revocet eum infra provinciam et restituat eum libertatem et cum 40 sol. conp. Si autem eum revocare non potest, cum wirigildum eum parentibus solv.

AI 46: De feminis autem liberis si extra marcha vendita fuerit, revocet eam ad pristinam libertatem et cum 80 sol. conp. Si autem revocare non potest, cum 400 sol. conp. 30 Sal 39, 2: Si quis hominem ingenuo plagiaverit, et (4: aut; III: velj vendiderit (et vend. / 1) 'et certa probatio non fuit ...' (/ 3ff), ... sol. 200 c. i.

A 1—7. 9.10.12. B auß. 18. 21. 22.

Tit. 16, Ü: mordrido⁰.

Tit. 16, Text: 2 Bibvarius A 4, f übr. || Ribvarium] ribuariam A 7. || interfecerit⁰ || 35 eum/. A 6. 7. || 2/3 zu cum — calle s. ob. Z. 10 ff.; Lesarten dazu: || 10 nach cum Rasur, Platz für 3 Buchst, (nicht ausreichend für ramo) A4. || vor ..He Platz für 2—3 Buchst., passend für calle A 4. || 3,11!. ramumi 2. rama A 3. 5. 7. B 3. || 11 ilü A 1. ille A 2. || 3 puteo A 2. 4. 5. pucio A 1. poteo A 3. puteum übr. || (seu) in/. 1. Hd., nachgetr. 3. Hd. A4. || aqua nur A 6. 7. quacumque A 1—3. 5. 6. (7. korr. quocumque gl. Hd.). B 14. quasicumque, rad. zu quacumque 40 A 4. quocumque übr. || libet/. A. 6. 7. || nach loco] ut Zus. A 5. || celari A 1. 3. 5. || 4 mordridus⁰ || culp. iud. f. A2. || 72] 70 A 1. 7. || iurent A 7.

Tit. 17, Ü: vel fern. ing. / A 3.

Tit. 17, Text: || 6 solum] consilium AI—3. 5. B4. (-lio A 2.) || vindiderit⁰ || itero A2. || 7 ad] ut A 1—3. || reducere non potuerit A 9. || 8 in] a A 6. f. A 7. || nach iudicetur] 45 aut cum 70 iuret Zus. A 5. || 9 feminam ingenuam A2. -na -nuam(!) A3. || convenerit A3. || observari A 2.10.12. B auß. 6—8.13.14.17. 20, sowie A 4, 3. Hd.

18 (17) [De incendio]

Si quis hominem per noctem latenter incenderit, sexcentos solid, culpabilis iudicetur, et insuper damno et dilatura restituat; aut si negaverit, cum 72 iuret.*)

19 (18) [De sonesti]

- 5 1. Quod si ingenuus sonesti, id est duodecim equas cum amissario aut sex scrivas eum verre vel 12 vaccas cum tauro furaverit, sexcentos solid, culpabilis iudicetur et insuper capitale et dilatura restituat. Quod si multi ingenui fuerint, sicut in omnem texacam constituimus, unusquisque sexcentos solid, culp. iud. et insuper capitale et dilatura restituant; aut si negaverint, singuli cum 70 duobus iurent.
- 10 2. Quod si servus hoc fecerit, 36 solid, culpabilis iudicetur, et insuper capitale et dilatura restituat. Et si multi servi fuerint, unusquisque pro semetipsum similiter faciat; aut si negaverint, domini eorum cum sex iurent.

*) Hier folgt Tit. 31 (17, 2) in allen Hss. auß. A 5, s. unt. S. 84,12.

B-Text: Tit. 18= 17 B: 3 damnum || dilaturam || (Zu Tit. 17,2 B vgl.o. Z.13) ||
15 Tit. 19= 18 B: 19,1: 5 amassario || 6 furatus fuerit || 7 dilaturam || 8 omnem tex.]
omni furto || Tit. 19, 2: 11 dilaturam || multi] multorum || pro] per